
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

36 

 

 

09/09/2023 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Adesione alla Lega dei Comuni anno 2023. 
 
 
L’anno Duemilaventitre, addì Nove del mese di Settembre, alle ore 11.00 , si è 
riunita la Giunta Comunale , 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Fabio X  

Assessore 

                        

MARAZZI Maurizio 

 

         X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. SFONDRINI Massimo. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Adesione alla Lega dei Comuni anno 2023. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di rinnovare anche per l’anno 2023 l’adesione all’Associazione “LEGA 
DEI COMUNI” con sede in Pavia in via Roma n. 10; 

- Rilevato che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario 
«l’assistenza tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di 
incontri e convegni su materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la 
pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti Locali»; 

- Ritenuto opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, 
tenendo conto che la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in € 600,00 
e che l’adesione stessa consentirà al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle 
scelte programmatiche dell’Associazione, di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti 
per gli aderenti; 

-    Acquisiti i  pareri  favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei servizi interessati i sensi dell’art. 49  d.lgs. 267/2000; 

- Con votazione unanime 

DELIBERA 

1. di aderire per l’anno 2023 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi 
delle  iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione; 

2. di  impegnare la spesa di € 600,00 relativa alla quota associativa per il 2023, 
all’intervento  1.02.1.0104  del B.P. 2023-2025 annualità 2023 dando atto che il 
versamento è da effettuare sul c/c bancario  codice IBAN 
IT47L0569611300000006287X13 presso la BANCA POPOLARE DI SONDRIO – 
Succursale  di Pavia Piazzale Ponte Coperto Ticino n. 11- intestato a LEGA DEI 
COMUNI codice      fiscale   02562400180.  

3. di dare atto che il presente impegno è assunto nel rispetto dell’art. 163 comma 5 del 
d. lgs 267/2000; 

4.  di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione mediatamente 
esecutiva. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

 

ESPRIME 
 

Parere FAVOREVOLE 
 

 

Torre de’ Negri, 09/09/2023 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
F.to Marazzi Maurizio  

  

 

                                                                          ---------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto 
ESPRIME 

 
 

Per la regolarità contabile e copertura finanziaria parere FAVOREVOLE 
 

Torre de’ Negri, 09/09/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

F.to Massimo Sfondrini  
 

---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara SFONDRINI Massimo 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     27/09/2023                             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 

Lì,  27/09/2023                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 

Nello stesso giorno     27/09/2023                           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 09/09/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

      SFONDRINI Massimo 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno     27/09/2023                            e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,   27/09/2023                                                                                   
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 

Nello stesso giorno       27/09/2023                                         in cui è stato affisso all’Albo 
Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 
n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  09/09/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to SFONDRINI Massimo 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    27/09/2023                                                                                        
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SFONDRINI Massimo 
 


